АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2012                                                                                                       № 3351

   О проведении публичных слушаний  проекта Правил землепользования и застройки округа Муром, представленного после его доработки

В целях выявления и учета мнения и интересов населения округа Муром по вопросам, касающимся землепользования и застройки территории округа Муром, учитывая заключение управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром от 23.10.2012 по проекту Правил землепользования и застройки в округе Муром (далее – Правила), представленному МКУ «Муромстройзаказчик» и доработанному с учетом заключения ОАО «Российский институт градостроительства и инвестиционного развития», а также  замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний,  не учтенных в проекте Правил, ранее вынесенном для утверждения на заседание Совета народных депутатов округа Муром от 26.02.2010,  а также рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки округа Муром от 23.10.2012, руководствуясь ст.ст.28,31 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  п.3 ч.3 ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить срок для продолжительности публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки в округе Муром, представленному после его доработки,  два месяца со дня его официального опубликования в  средствах массовой информации.
2. Возложить на комиссию  по подготовке проекта Правил землепользования и застройки в округе Муром (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации округа Муром от 24.09.2012 №2911, функции  уполномоченного органа по проведению публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки в округе Муром.
3. Назначить   обсуждение  проекта Правил после его доработки на публичных слушаниях   14 ноября  2012 года  в 10.00 часов  по адресу: г.Муром, пл.1100-летия г.Мурома, д.1, актовый зал.
4. Установить, что предложения и замечания по проекту Правил в письменном виде  все желающие и заинтересованные лица могут  направлять  в Управление архитектуры и градостроительства администрации округа Муром по адресу: г.Муром, пл.1100-летия г.Мурома, д.1, кабинет №328, телефон 8(49234)32705.
5. Поручить комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и
застройки  округа Муром:
5.1.  организовать обсуждение проекта Правил  на публичных слушаниях  в течение срока их продолжительности, установленного в пункте 1 настоящего постановления;
5.2.  определить предельный срок, в течение которого  в период проведения публичных слушаний принимаются предложения и замечания по проекту Правил;
5.3.  самостоятельно определять в дальнейшем при поступлении  замечаний и предложений дату, время  и место проведения очередных обсуждений проекта Правил на публичных слушаниях,   информировать об этом и о ходе обсуждения проекта Правил население округа Муром и участников публичных слушаний в порядке, предусмотренном Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в округе Муром», утвержденном решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.04.2006 №96,  в том числе  через официальные средства массовой информации  и сайт администрации округа Муром в сети «Интернет»;
5.4.  оформить протоколы публичных слушаний  и представить в администрацию округа Муром рекомендации  по проекту Правил для рассмотрения.
6. Поручить управлению архитектуры и градостроительства администрации округа Муром:
6.1.  организовать  опубликование проекта Правил,  представленного
после его доработки,  в средствах массовой информации;
6.2.  организовать выставку демонстрационного материала проекта Правил
в фойе актового зала администрации округа Муром;
6.3.   принимать предложения и замечания по проекту Правил в течение срока проведения публичных слушаний и направлять для рассмотрения в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  округа Муром.
        7.   Информационно-компьютерному отделу администрации округа Муром организовать размещение проекта Правил на официальном сайте администрации округа Муром в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ И.К. Федурина.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Зам.начальника правового управления
	А.П. Шишкина

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:
Зав. информационно-компьютерным отделом                                                 В.В.Попов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________
                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)
Содержит персональные данные
Название  файла документа:

	Разослать:
	Дело, члены комиссии, УАиГ, КУМИ, правовое управление, УЖКХ, КТСу, СМИ, ИКО  – по 1 экз.